АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СПАСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2023 г.                   с. Чкаловское                                             №14

	О внесении изменений в постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 27 октября 2021 года №63
«Об утверждении муниципальной целевой программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
Чкаловского сельского поселения» на 2022 – 2024 годы»
(с изменениями от 02.11.2022 года №42)

          Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции от 18.11.2007 года); Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; на основании Устава Чкаловского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Чкаловского сельского поселения» на 2022-2026 годы» - Приложение 1 «Мероприятия Программы по обеспечению пожарной безопасности администрации Чкаловского сельского поселения», Приложение 2 «Мероприятия Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Чкаловского сельского поселения» изложить в редакции к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению в сети- интернет на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения и в газете «Родные просторы»
 	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения	                                   А.Я.Тахтахунов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Чкаловского сельского поселения
от 08 июня 2023 года № 14

6.  Мероприятия Программы по обеспечению пожарной безопасности
административного здания Чкаловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Противопожарная пропаганда

	1.1
	Изготовление, заказ обучающего и информационного   материала, памяток пожарной  безопасности
	979
	0310
	0200162010
	244
	1,0
	-
	3,0
	1,5
	3,0

	1.2
	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании администрации
	979
	0310
	0200162010
	244
	1,0
	-
	2,0
	1,5
	0,0

	2.
	Приобретение первичных средств пожаротушения

	2.1
	Приобретение, проверка, заправка огнетушителей
	979
	0310
	0200162010
	244
	0,0
	-
	20,0
	0,0
	0,0

	3.
	Устранение причин и условий, способствующих нарушению правил ПБ

	3.1
	Техническое обслуживание средств системы автоматической охранно-пожарной сигнализации и системы оповещения в административном здании
	979
	0310
	0200162010
	244
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Противопожарная обработка деревянных конструкций чердака здания администрации

	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Замеры сопротивления  электропроводки, замена электропроводки и приборов электрооснащения в административном здании
	979
	0310
	0200162010
	244
	5,0
	-
	25,0
	-
	-

	3.4
	Обучение специалистов администрации по программе «Пожарная безопасность»
	979
	0310
	0200162010
	244
	0,0
	-
	0,0
	-
	-

	3.5
	Приобретение расходных материалов для ремонта и технического обслуживания средств автоматической охранно-пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуацией людей при  пожарах
	979
	0310
	0200162010
	244
	7,0
	-
	10,0
	-
	-

	ИТОГО:
	14,0
	0,0
	60,0
	3,0
	3,0

                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации
Чкаловского сельского поселения
 от 08 июня 2023 года № 14

7.  Мероприятия Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
в границах Чкаловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	 Обучение, информация, контроль за пожарной безопасностью

	1.1
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно – технических знаний (приобретение специальной литературы, плакатов, памяток; установка и содержание стендов, аншлагов)
	979
	0310
	0200162010
	244
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2
	При проведении сходов граждан информировать их о правилах противопожарной  безопасности
	979
	0310
	0200162010
	244
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного      состояния и разъяснению мер    пожарной безопасности (транспортные расходы)
	979
	0310
	0200162010
	244
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Проводить серии обучающих встреч с жителями сельского поселения   посезонно (подготовка к весенне-летнему и подготовка к  зимнему сезону)
	979
	0310
	0200162010
	244
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Приобретение указателей и знаков пожарной безопасности
	979
	0310
	0200162010
	244
	10,0
	-
	15,0
	5,0
	5,0

	2.
	Защита населенных пунктов от лесных пожаров

	2.1
	Устройство защитных противопожарных полос
	979
	0310
	0200162010
	244
	150,0
	177,5
	150,0
	200,0
	200,0

	Посадка лиственных насаждений
	979
	0310
	0200162010
	244
	-
	-
	-

	3.
	Защита жилых и общественных зданий находящихся в муниципальной собственности

	3.1
	Устройство защиты оборудования (УЗО)
	979
	0310
	0200162010
	244
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Замер сопротивления  изоляции токоведущих частей силового и осветительного оборудования

	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Техническое обслуживание средств системы автоматической охранно-пожарной сигнализации и системы оповещения в котельных поселения
	979
	0310
	0200162010
	244
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Противопожарное водоснабжение

	4.1
	Ремонт и содержание источников противопожарного водоснабжения, ремонт подъездных путей к ним
	979
	0310
	0200162010
	244
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4.2
	Изготовление технической документации на пожарные резервуары
	979
	0310
	0200162010
	244
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Материальное обеспечение

	5.1
	Приобретение мотопомп, пожарных рукавов, воздуходувок, сенокосилок, бензокосилок, бензопил и т.д.
	979
	0310
	0200162010
	244
	-
	0,0
	50,0
	-
	-

	ИТОГО:
	210,0
	227,5
	270,0
	255,0
	255,0

	ВСЕГО по муниципальной Программе:
	224,0
	227,5
	330,0
	258,0
	258,0

[bookmark: _GoBack]